
Jaunākās 
grāmatas 
bibliotēkā

Aicina darbā 
sociālo 
darbinieku

Lauksaimnie-
kiem piedāvā 
seminārus

Piesakies 
meistarklasei!

Nr. 2 (1174) 12.01.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

2.

3.

6.

5.lpp.

Pašvaldības iestādei mainīts nosaukums
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mēneša laikā Iecavas novadā ir 
izcēlušies jau divi ugunsgrēki, 
kuru iemesls - netīrīti dūmvadi. 
Viens negadījums noticis 
decembrī, bet otrs - 4. janvārī, 
kad dzīvojamā mājā aizdegās 
dūmejas siltummūrī. 

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Zemgales re-
ģiona brigādes Iecavas posteņa 
komandieris Aleksandrs Ivanovs 
informē, ka 2017. gadā Iecavas 

postenī bijuši 166 izbrauku-
mi pēc trauksmes signāla (par 
11 mazāk nekā 2016. gadā), to 
skaitā 57 ugunsgrēki (par trim 
mazāk nekā 2016. gadā). 

Decembrī Iecavas posteņa 
vīri devušies astoņos izbrauku-
mos pēc trauksmes signāla, to 
skaitā bijuši četri ugunsgrēki 
(divi Iecavas novadā, pa vienam 
Bauskas novadā un Ozolnieku 

novadā), viens ceļu satiksmes 
negadījums, vienu reizi iesais-
tījušies glābšanas darbos, divas 
reizes saņemti maldinājuma iz-
saukumi. 

Ja iedzīvotājiem ir kādas 
neskaidrības vai jautājumi par 
ugunsdrošību, lūgums zvanīt  
Aleksandram Ivanovam pa tāl-
runi 20395458.      

No šā gada 4. janvāra iestādei, 
kas nodrošina domes deputātu 
lēmumu projektu sagatavošanu, 
pieņemto lēmumu izpildi, kā 
arī domes darba tehnisko un 
organizatorisko apkalpošanu, 
piešķirts nosaukums 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācija, nevis Iecavas 
novada dome, kā tas bija līdz šim.

Aicinām iedzīvotājus ņemt 
vērā nosaukuma maiņu, adre-
sējot iesniegumus un veicot 
maksājumus. 

Piemēram, priekšsēdētājam 
un domes komitejām izskatāmie 
iesniegumi jāadresē Iecavas no-
vada domei, savukārt pašvaldī-
bas izpilddirektoram un iestādes 
darbiniekiem adresētie iesniegumi 
turpmāk jāsūta Iecavas novada 
pašvaldības administrācijai. 

Anta Kļaveniece

JAUNIE REKVIZĪTI - 
Nosaukums: 
Iecavas novada 
pašvaldības administrācija
Juridiskā adrese: Skolas iela 4, 
Iecava, Iecavas novads, LV-3913
Reģistrācijas Nr.: 90000056376
PVN reģistrācijas Nr.: 
LV90000056376
Banka: Valsts kase
Budžeta konts: 
LV93TREL9802088016000

Kods: TRELLV22. 

Nodokļa maksājumus 
var veikt:
 AS Swedbank, konts 
 LV08HABA0551024331644;
 AS DNB banka, konts 
 LV90RIKO0002013193909;
 AS SEB banka, konts 
 LV09UNLA0050018513721;
 AS Citadele banka, konts 
 LV04PARX0012438760001. 

Netīrīts skurstenis var izraisīt ugunsgrēku

ATGĀDINI ARĪ 
SAVIEM KAIMIŅIEM 

UN DRAUGIEM: 
DŪMVADI IR JĀIZTĪRA 

SAVLAICĪGI!

4. janvārī 
Iecavas novada 
«Dainās» aizdegās 
siltummūra dūmkanāli.



2.2018. gada 12. janvārī

Laukos ir bērni!
Agita Hauka
LZF valdes priekšsēdētāja

Biedrība «Latvijas Zemnieku 
federācija» (LZF) saka sirsnīgu 
paldies akcijas «Laukos ir 
bērni!» dalībniekiem - Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» logopēdiskajai grupiņai 
un audzinātājai Sandrai 

Kadiševskai, kā arī Iecavas 
vidusskolas 4.a klasei un 
audzinātājai Santai Jaunzemai. 

Kopā gatavojām Ziemassvētku 
sveicienu visai Zemkopības mi-
nistrijas vadībai ar vēstījumu, ka 
Latvijas laukos ir bērni un mūsu 
kopīgs uzdevums ir šo dzīves telpu 
saglabāt apdzīvotu un ekonomiski 
attīstītu.                                                                   

«Rūķīšu» grupas bērni un 
skolotājas saka vislielāko 
paldies visiem Hokeja kluba 
«Iecava» biedriem par sirsnīgo, 
ļoti vajadzīgo, neaizmirstamo 
Ziemassvētku brīnumu Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» logopēdiskās grupiņas 
bērniem - par gaismas galdu! 
Pateicamies Dainim Kravalam 
un Dainim Upelniekam par 
dāvanas atvēršanas mirkli kopā ar 
bērniem. 

Grupiņai ir sarūpēta «brīnumu 
kaste» ar daudzām figūriņām, kārbi-
ņām, nūjiņām, krāsainām pērlītēm 
un citām lietām. Bērni spēlējās kastē 
un nosauca to par «pasauli». Netrau-
cēti spēlēdamies ar figūriņām smilšu 

Ziemassvētku brīnums – 
gaismas galds

Oriģinālliteratūra:
  - Avotiņa D. Liktenim patīk pajokot
  - Beinerte V. Vārdi un klusums
  - Dimiters J. Durvis pilnas ūdenskritumiem. Dzeja
  - Hānbergs Ē. Mana Tērvetes ieelpa
  - Kokle-Līviņa V. Jāmeklē ir Tev
  - Kūlis Ē. Nelūdz, sudrabkaija
  - Ziedonis R. Dzīves pieredze un ziepju burbuļi

 Tulkotā daiļliteratūra:
  - Bardugo Lī. Vārnu sešinieks
  - Bonjērs J. Nozagt helikopteru un naudu
  - Brauns Dens. Sākums

  - Ficeks S. Astotā nakts
  - Finns A.Dž. Sieviete logā
  - Hiltone L.S. Maestra
  - Mortone K. Ezera māja
  - Naits F. Apavu vīrs

Dokumentālā un 
zinātniski populārā literatūra:
  - Blaua L. Indra Briķe. Krodera aktrise
  - Dubska Ž. Rīdzinieces noslēpumi
  - Pērse L. Ar stopiem apkārt pasaulei. 
    2. Ugunīgā Dienvidamerika

Angļu valodā:
  - Green J. An Abundance Of Katherines
  - The Restless Dead

DVD: - Dunkirk

kastē, bērni dara zināmu savu emo-
cionālo un garīgo stāvokli. Tā radot 
savu tā dēvēto «pasaules tehniku». 

Par labdarību tiek saukts ti-
kums, kad mīlestība, kādu mēs izjū-
tam katrs pret sevi, tiek pārnesta uz 
citiem cilvēkiem, ar kuriem mūs ne-
saista nedz draudzības, nedz radnie-
cības saites. Labdarība ir rūpes par 
cilvēkiem, no kuriem neviens necer 
saņemt par to atlīdzību. Centīsimies, 
lai mums pašiem nekad nepietrūktu 
labu domu un darbu, mīļu vārdu un 
sirsnīgu smaidu, ko dāvāt līdzcilvē-
kiem. Paldies, par doto iespēju apgūt 
simbolu un attēlu valodu! Paldies, 
par gaismu Ziemasvētkos un arī ik-
dienā – tā ir ticība sev, saviem spē-
kiem un visam labajam. 

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā
jaunais gads sācies ar literatūras un DVD papildinājumu. 

Pēc laikraksta lasītāju lūguma atsākam 
publicēt informāciju par krājuma papildinājumu.

Sagatavojusi Anda Rācenāja, 
bibliotēkas vadītāja



3. 2018. gada 12. janvārī

Novada domē 

Informācija lauksaimniekiem un 
lauksaimniecībā strādājošajiem! 

Apzaļumošanu 
veiks pavasarī

9. janvārī notika Finanšu 
komitejas un Attīstības 
komitejas sēde.

Lemj par finansiālu 
atbalstu sportistiem
Finanšu komitejas deputāti, 

pamatojoties uz noteikumiem «Par 
pašvaldības atbalstu sporta veici-
nāšanai Iecavas novadā», atbalstīja 
līdzekļu piešķiršanu vieglatlētam 
Raitim Fomratam dalībai treniņno-
metnē Čehijā un motosportistam 
Pēterim Krastiņam.

Konceptuāli atbalsta 
Bērzu ielas iegādi
Saņemts novada iedzīvotājas 

iesniegums, kurā viņa lūdz pašval-
dību atsavināt privātpersonai piede-
rošus zemes gabalus - Pūpolu iela, 
Bērzu iela un Kļavu iela.

Pašvaldībā vērsušies arī Kļavu 
ielas un Pūpolu ielas iedzīvotāji, 
paužot, ka viņi nevēlas, lai šīs divas 
ielas pārietu pašvaldības īpašumā, 
jo to iekārtošanā un uzturēšanā  
ieguldīti ievērojami līdzekļi un 
darbs. Tāpat šie iedzīvotāji negrib, 
lai tiktu demontētas uzstādītās aiz-
sargbarjeras, jo tās kavē nepiedero-
šu personu iekļūšanu teritorijā un 
palīdz justies droši.

Pašvaldība vērsās pie īpašnieka 
ar aicinājumu apsvērt labprātīgu 
īpašumu atsavināšanu sabiedrības 
vajadzībām, īpašnieks ir piekritis 
pārdot Bērzu ielu. 

Finanšu komiteja lēma koncep-
tuāli atbalstīt Bērzu ielas iegādi. Lai 
noskaidrotu iespējamo darījuma 
summu, sākotnēji nepieciešams 
veikt īpašuma novērtēšanu.

Skata normatīvo aktu 
projektus
Abas komitejas skatīja sagata-

voto Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nolikumu, kas no-
saka iestādes darba organizāciju. 
Finanšu komitejas deputāti skatīja 
noteikumus par finanšu līdzekļu 
vai mantas dāvinājumu pieņemša-
nu un izlietošanu Iecavas novada 
pašvaldības budžeta iestādēs, kas 
nosaka brīvprātīgo finanšu līdzekļu 
vai mantas dāvinājumu saņemša-
nas, uzskaites un izlietošanas kār-
tību pašvaldībā.

Abi normatīvie akti virzīti ap-
stiprināšanai domes sēdē.

Attīstības komiteja apsver 
tūrisma attīstību novadā
Deputāti skatīja Bauskas Tū-

risma informācijas centra ziņojumu 
par darbību 2017. gada otrajā pusē. 
Pamatojoties uz sadarbības līgumu, 
Iecavas novada pašvaldība sadarbo-
jas ar Bauskas novada pašvaldību 
tūrisma informācijas koordinēšanā, 
kopīgas tūrisma datubāzes uztu-
rēšanā un Iecavas novada tūrisma 
objektu un pakalpojumu sniedzēju 
popularizēšanā. Minētās funkcijas 
deleģētas Bauskas novada pašval-
dības iestādes «Bauskas novada 
administrācija» Bauskas Tūrisma 
informācijas centram.

Komitejas deputāti sprieda - lai 
nodrošinātu koordinētu un plān-
veida tūrisma sistēmas ieviešanu 
novadā un sekmīgi realizētu tū-
risma attīstības stratēģiju 2017.- 
2021. gadam, kas izstrādāta un ap-
stiprināta pērn, nepieciešama arī 
lielāka pašvaldības iesaiste, tādēļ 
pieņēma lēmumu ieteikt pašvaldī-
bas izpilddirektoram nozīmēt tūris-
ma jomas koordinatoru. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zināšanu atjaunošana, lai 
pārreģistrētu (pagarinātu)  
2. reģistrācijas klases 
profesionālo augu aizsardzības 
līdzekļu lietotāja apliecību, 
notiks 7. februārī plkst. 10.00 
Iecavas novada domes ēkā,  
5. stāva zālē, Skolas ielā 4, 
Iecavā, Iecavas novadā.

Lūdzam pievērst uzmanību 

Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 

(reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā SOCIĀLO DARBINIEKU.

Galvenie darba pienākumi:

• veikt praktisku sociālo darbu ar klientiem; 
• identificēt klienta sociālās problēmas un vadīt sociālā gadījuma    
  risināšanas gaitu, vajadzības gadījumā organizējot un piesaistot  
  resursus; 
• sniegt atzinumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
• veidot klientu personu lietas un nodrošināt to uzglabāšanu at 
  bilstoši normatīvajiem aktiem; 
• vadīt atbalsta grupu darbu; 
• koordinēt klientu līdzdarbības pienākumu veikšanu;  
• darboties kā atbalsta personai ģimenēs.

Prasības pretendentiem:

• otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība so- 
  ciālā darba jomā;  
• latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valodas  
  zināšanas vismaz saziņas līmenī; 
• zināšanas un prasmes izmantot un pielietot dažāda veida sociālo  
  prasmju izpētes un konsultēšanas metodes;  
• spēja strādāt komandā; 
• labas datorprasmes; 
• precizitāte, komunikabilitāte, augsta atbildības sajūta, spēja  
  novērtēt savu darbu; 
• vēlama «B» kategorijas autovadītāja apliecība un pieredze.

Piedāvājam:

• intensīvu un atbildīgu darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli, dzīves un iepriekšē-
jās darba pieredzes aprakstu (CV) un izglītību apliecinošu do-
kumentu kopijas līdz 2018. gada 16. janvārim iesniegt Iecavas 
novada Sociālajā dienestā Dzirnavu ielā 1, Iecavā, Iecavas novadā, 
LV-3913, vai sūtīt pa pastu uz iepriekšminēto adresi vai pa e-pas-
tu uz adresi socdienests@iecava.lv. Papildu informāciju var saņemt 
pa tālruni 26354768 (Sociālā dienesta vadītāja).

Pērnā gada nogalē ekspluatācijā 
nodoti divi objekti -  parka 
taka un Iecavas stadiona 
3. kārtā izbūvētie sporta 
spēļu laukumi. Nelabvēlīgo 
laikapstākļu dēļ projektu 
īstenošanas laikā augsne bija 
pārāk mitra, tādēļ pilnvērtīgi 
nebija iespējams veikt objektu 
teritorijas apzaļumošanu. 
Tika pieņemts lēmums, ka 
lietderīgi zemes izlīdzināšanu 
un zālāja sēšanu veikt pavasarī. 
Būvnieki apņēmušies objektu 
apzaļumošanu beigt līdz  
1. jūnijam.

Projektā, kuru Iecavas novada 
pašvaldība īstenoja ar Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības 
attīstības fonda lauku attīstībai 
līdzfinansējumu, sakārtota taka 

no tiltiņa līdz Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolai, ierīkojot apgais-
mojumu, bruģa segumu, atpūtas 
vietas ar soliņiem un atkritumu 
urnām. Papildus uzlabota arī koka 
tiltiņa pieejamība personām ar 
kustību traucējumiem, jaunajiem 
vecākiem ar ratiņiem, kā arī velo-
sipēdistiem, jo ir izbūvēts prasībām 
atbilstošs panduss un upes krasts 
norobežots ar margām.

Iecavas stadiona 3. kārtas būv-
niecības projekta ietvaros pie sta-
diona izbūvēti futbola, tenisa-volej-
bola un basketbola laukumi, kā arī 
labiekārtota to teritorija - izveidoti 
gājēju celiņi, brauktuves, uzstādī-
ti soliņi, atkritumu urnas. Tāpat 
izbūvētas nepieciešamās komuni-
kācijas, proti, lietusūdens kanali-
zācijas sistēma un ārējie elektrības 
tīkli. Sintētisko segumu futbola lau-
kumam un tā ieklāšanu finansēja 
Latvijas Futbola federācija. 

savas augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāja apliecības derīguma ter-
miņam! Zināšanu atjaunošanai 
pieteikties pie Ivetas Valtenbergas, 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas Nekustamā īpašuma 
nodaļas nekustamā īpašuma spe-
ciālistes. Mob. tālr.: 22024729, 
e-pasta adrese: iveta.valtenberga@ 
iecava.lv. 

23. janvārī plkst. 12-16 
Iecavas kultūras namā (Rīgas ielā 18) notiks 

seminārs 
TOMĀTI UN GURĶI PLĒVES SILTUMNĪCĀS 
(jaunumi sēklu piedāvājumā un mēslošana). 

Dalība - bez maksas. Pieteikšanās pa tālruni 26458969. 
Organizē SIA «Agrimatco Latvia».



4.2018. gada 12. janvārī

Anta Kļaveniece

Pirms pāris gadiem Londonā.

Vāzē ziedi 
novīst, bet 
gleznā ir 

ilgmūžīgi, 
savu patiku 

gleznot ziedus 
pamato Inese.

Gada laikā no pirmās gleznas
Gita Kravala

Arī šogad biedrība «RaDam» 
sadarbībā ar Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēku turpinās 
popularizēt iecavnieku 
radošumu. Piektdien,  
12. janvārī, plkst. 17.30 tiks 
atklāta Ineses Eglītes gleznu 
izstāde «Krāsu simfonija 
«Atklāsme»».

Pirms lielā notikuma «Iecavas 
Ziņas» aicināja uz sarunu gleznu  
autori.

- Kā un kad pievērsies glezno-
šanai? Kas pamudināja? 

Inese Eglīte: 
- Pirms mazliet vairāk nekā gada, 

2016. gada septembrī, tapa pirmā 
glezna. Vispār tā sajūta kaut kur 
dziļi zemapziņā un arī domās ir dzī-
vojusi līdzās visu laiku, tikai tā bija 
neformulēta. Bet 2016. gada vasarā 
nāca tāda kā atklāsme - es taču zinu, 
ko gribu! Gribu iemācīties rīkoties ar 
eļļas krāsām un otām. Tā sajūta bija 
neaprakstāma, jo reāli jutu - rokas 
tik ļoti tiecas pēc šiem instrumen-
tiem, ka fiziski kutēja pirksti un ple-
cos bija «lomkas». Kad pirku pirmās 
krāsas, otas, audeklus, sirds sitās 
kā negudra un galva reiba no saviļ-
ņojuma. Bet līdz mākslinieku lietu 
iegādei kādu mēnesi pusotru inter-
netā studēju - lasīju publikācijas, 
klausījos lekcijas un seminārus - par 
gleznošanu ar eļļas krāsām. Jopro-
jām lasu un mācos, jo šīs zināšanas 
profesionālie gleznotāji apgūst kādus 
gadus 12, sākot ar mākslas skolām, 
koledžām, akadēmiju, vēl meistar-
klases pie speciālistiem... Man tik 
daudz laika nav, bet ir ļoti daudz  
ieceru. Tādēļ joprojām un regulāri 
lasu un klausos speciālistu (glezno-
tāju, pasniedzēju, pētnieku, kritiķu 
u. c.) informāciju par šo tēmu. 

Tādi mazi mudinājumi, tāda 
kā pagrūstīšana šajā virzienā ik pa 
laikam dzīvē iepriekš jau bija. Pie-
mēram, sēžot pie rakstāmgalda un 
runājot pa tālruni, pašai nemanot 
ar pildspalvu uz piezīmju lapiņām 
zīmēju ķiņķēziņus, līdz neviļus at-
klāju, ka top mazi dabasskati ar 
ainavām, vietām, kurās ļoti gribētu 
tajā brīdī būt. Šādas miniatūrgra-
fikas tapa laikā no 1999. gada līdz  
2000. gadam un sakrājās ap trīs-
desmit. Rezultāts pašai bija pārstei-
dzošs, jo bija tas gods 2008. gada 
rudenī piedalīties ar šiem darbiņiem 
toreizējās Parex bankas rīkotajā dar-
binieku mākslas darbu izstādē «No 
cipariem līdz krāsām» Paula Stradiņa 
medicīnas vēstures muzejā.

Kolēģes man dāvāja saru otu un 

piekodināja, ka jāsāk gleznot lielas 
gleznas. Bet tas tā arī palika humora 
līmenī.

- Ko iegūsti no gleznošanas 
procesa?

- Iegūstu ļoti daudz enerģijas un 
pozitīvu emociju. Emocijas paliek uz 
audekla, jo ir brīži, kad pilnībā tie-
ku ierauta procesā, pat neatceros, 
kā jaucu krāsas, bet, attopoties no 
šīs maģijas, redzu - o, te ir sanācis 
kaut kas interesants! Taču vislielā-
kais ieguvums ir prieks. Kad redzu, 
ka cilvēkam patīk manis radītais uz 
audekla, es ļoti priecājos! Reizēm pat 
līdz asarām esmu aizkustināta, jo tā 
gandarījuma sajūta - kādam patīk 

un viņš ir saviļņots - iedvesmo un 
rada jaunas ieceres.  

- Kādas sajūtas ir pirms izstā-
des?

- Ir satraukuma un saviļņojuma 
mikslis, aprakstīt to grūti. Jo glezno-
šana pašai ir vēl kaut kas jauns, līdz 
galam neapgūts, un gleznas man ir 
kā bērni. Ļoti uztraucos, kad dodu 
kādu prom: kā pārcietīs ceļojumu, 
vai labi iedzīvosies jaunā mājā. Tas 
ir tāds sakrāls akts, jo ar katru no 
darbiņiem ir īpašas attiecības, īpašas 
emocijas. Izstāde manā izpratnē ir kā 
bērna raudzības. Cilvēki ir tik dažādi, 
bet būs interesanti dzirdēt un redzēt 
jaunus iespaidus un emocijas. 

- Cik un kādas gleznas būs re-
dzamas izstādē?

- Vairāk nekā 20 būs. Neliela daļa 
ir privātkolekcijās, un īpašnieki paš-
laik nav sasniedzami, bet daži lab-
prāt aizdos gleznas izstādes papildi-
nāšanai. Gleznas ir dažādas, bet liel-
formātam vel neesmu pievērsusies, 
jo vēl jau tikai mācos.

- Cik ilgā laikā gleznas top?
- Dažādi. Ir dažas gleznas a la 

prima, bet ir arī tādas, kurām ne-
pieciešami vairāki seansi. Ir gleznas, 
kas radītas pēc vecmeistaru tehni-
kas - lazējot. Tas ir, kad krāsu liek 
kārtu pēc kārtas, bet ir jānogaida, 
lai iepriekšējā kārtīgi nožūst. Tas ir 
ļoti laikietilpīgs, bet īpaši interesants 
darbiņš. 

- Vai ir kāda tēma, kas glez-
nās dominē? Kura no visām ir tev 
pašai vismīļākā?

- Klusā un neklusā daba. Jūra un 
ziedi (klusā daba ar ziediem). Ūdens 
stihija ir neprognozējama, varena un 
tik dažāda. Ziedi. Teikšu banāli, mēs 
katrs zinām, ko ziedu skaistums un 
aromāts mums sniedz. Turklāt dzīvi 
ziedi vāzē nedzīvo ilgi, bet gleznā ir 
ilgmūžīgi.

- Vai starp gleznotājiem ir 
kāds tavs favorīts vai iedvesmo-
tājs? Kas tieši tevi iedvesmo, kas 
patīk šī mākslinieka gleznās, rok- 
rakstā?

- Nevaru nosaukt favorītu, jo 
katram meistaram ir savi šedevri, 
bet varu noteikti pateikt, ka Pikaso 
daiļrade man ir graujoša. Tāpat arī 
Edvarda Munka darbi. Gan vizuāla-
jā mākslā, gan mūzikā ir tādi meis-
tari, kuru darbos manieres un stils 
uz atsevišķiem indivīdiem iedarbojas 
negatīvi. Arī uz mani. Neapšaubāmi 
no pasaules spīdekļiem Leonardo da 
Vinči un Klods Monē ir mani favorīti. 

Iedvesmotājs gan ir laikabiedrs, 
krievu impresionists Igors Saharovs. 
Viņa personība vien mani fascinē, 
par gleznām nemaz nerunājot! Viņš 
ir tik daudzpusīgs, gaišs un pozitīvs. 
Esmu ļoti aizkustināta par viņa dzī-
ves gājumu un aktivitātēm, un spon-
tāno radošuma garu. Viņam arī patīk 
gleznot jūru. Viņš to saprot. Kā daļu 
no sevis laikam. 

- Cik liela saistība ar mākslu 
tev ir bijusi pirms pievērsies glez-
nošanai? 

- Ja to var nosaukt par saistības 
lielumu, tad varu teikt, kāds mili-
metrs ir bijis. Pamatskolas 7. klasē 
biju nolēmusi startēt uz Rīgas lie-
tišķās mākslas vidusskolu. Lai tur 
varētu iestāties, tika organizēti saga-
tavošanas kursi. Braukāju uz Rīgu 
vakaros, mājas darbus zīmēju līdz 
vēlai naktij, bet tas ilga tikai pusi mā-
cību gada, tas ir četrus mēnešus, jo 
smagi saslimu un nevarēju apmek-

no personiskā albuma



5. 2018. gada 12. janvārī

1.lpp.

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Kapteinis HERBERTS TEP-
FERS, tāpat kā viņa brāļi Jānis  
Eižens Bruno Tepfers un ģenerālis 
Verners Tepfers, ietilpa neatkarīgās 
valsts politiskajā elitē, no kuras lo-
cekļiem daudzi cīnījās par jauno Lat-
viju gan ar ieročiem rokās brīvības 
karā, gan uzticīgi kalpoja tai 20 un 
vairāk gadu diplomātiskajā vai militā-
rajā sfērā. Herberts dzimis 1892. ga- 
da 2. jūlijā Iecavas muižas aptiekāra 
Krišjāņa Tepfera ģimenē. Beidzis Jel-
gavas reālskolu un sācis tirdzniecī-
bas studijas RPI. 1916. gada decem-
brī iesaukts Krievijas armijā, beidzis 
Odesas karaskolu un līdz 1918. gada 
februārim dienējis Rezerves latviešu 
strēlnieku pulkā. 1918. gada de-
cembrī brīvprātīgi iestājies Latvijas 
Pagaidu valdības bruņotajos spēkos 
un piedalījies visās Studentu rotas 
kaujās Kurzemē, Zemgalē un pie Rī-
gas. 1919. gada 22. marta kaujā pie 
Bataru mājām Zemgalē, kad mūsu 
spēku kolonnai uzbruka ienaidnieks 
un izcēlās apjukums, Herberts, ne-
skatoties uz spēcīgo uguni, pēc paša  
ierosmes izvirzījās labajā spārnā un 
ar neatlaidīgu patšautenes uguni ap-
turēja ienaidnieka triecienu centrā. 
Tas deva iespēju mūsu daļām pār-
kārtoties un sekmīgi atsist pārspēkā 
esošo pretinieku. H. Tepfers apbal-
vots ar Lāčplēša Kara ordeni. Ieguvis 
kapteiņa pakāpi. Bijis ārlietu minis-
tra adjutants, no 1919. gada 3. de-
cembra Armijas virspavēlnieka štāba 
komandants. Turpinādams dienestu, 
vienlaikus studējis LU Tautsaimnie-
cības fakultātē, ko beidzis 1921. ga- 
dā. 1924.-1926. gadā bijis Latvijas 
kara atašejs Somijā un Igaunijā. 
Darbojies kā prokūrists tirdzniecības 
uzņēmumā, no 1926. gada strādā-
jis par Armijas Ekonomiskā veikala 
priekšnieka palīgu. Kopā ar brāli Ver-
neru piešķirta jaunsaimniecība Ieca-
vā. Apbalvots ar Igaunijas Brīvības 
krusta I šķiras 3. pakāpi, Somijas 
Baltās Rozes ordeņa I šķiru, Somijas 
Aizsargu Nopelnu krustu. 1945. ga-
dā devies bēgļu gaitās uz Zviedriju. 
Miris 1966. g. 10. martā Stokholmā, 
apbedīts Sandsbergas kapos. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva un 
interneta resursiem

Par skursteņa tīrību ir jārūpējas 
ne tikai tāpēc, lai Ziemassvētku vecī-
tis varētu mums piegādāt dāvanas, 
bet arī tādēļ, ka netīrīts skurstenis 
ir ugunsbīstams. Sadegot jebkuram 
cietajam kurināmajam, uz skurste-
ņa iekšējās virsmas veidojas kvēpu, 
sodrēju un darvas nosēdumi, kas, 
laikus nenotīrīti, labākajā gadījumā 
samazina apkures ierīces darbības 
efektivitāti, bet sliktākajā – var izrai-
sīt intensīvu šo produktu degšanu. 
Aizdegšanās ātri izplatās pa visu 
dūmeņa iekšējo virsmu, vienlaikus 
ievērojami paaugstinot temperatūru 
tajā aptuveni līdz pat 1000 C°. Tas 
var radīt plaisas visa mūrētā dūme-
ņa korpusa biezumā, ārējo apvalku 
ieskaitot, tādejādi paverot ceļu kar-
stajām dūmgāzēm un liesmām uz 
degtspējīgām sienu, griestu un jum-
ta konstrukcijām, kas var izraisīt vi-
sas ēkas aizdegšanos.

Pirms apkures sezonas sākuma 
ir jātīra sodrēji no dūmeņiem un 

Ar lielu aizrautību Inese apmeklē biedrības «RaDam» organizētās 
gleznošanas nodarbības Iecavas Mūzikas un mākslas skolā.

līdz izstādei
lēt ne vispārizglītojošās nodarbības 
skolā, ne sagatavošanas kursus. Trīs 
mēneši, un lietišķajos viss bija noka-
vēts, jo slodze tur bija liela, sapratu, 
ka nepanākšu kursu programmu. Tā 
arī beidzās mana tiešā saskarsme ar 
mākslu.

- Kas ir tava pamatnodarboša-
nās? Vai tev ir vēl kādi hobiji?

- Pašlaik strādāju biroja darbu. 
Tas ir administratīva rakstura darbs, 
pamatā veicu pārrunas pa tālruni. 
Man hobijs ir mežs - pastaigas, sēņo-
šana. Vēl aizrauj lasīšana par jauno 
fiziku, apziņas un kvantu mehāni-
kas jaunākajiem pētījumiem. Pro-
tams, tikai populārzinātnisku lekciju 
un literatūras veidā. Pašlaik ar lielu 
aizrautību apmeklēju gleznošanas 
nodarbības Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā superīgās pasniedzē-
jas Intas Paulsones vadībā. Milzīgs 
paldies Gitai Kravalai, kura mani aici- 
nāja pievienoties jaukajam gleznotā-
ju pulciņam un biedrībai «RaDam»!

- Kāds ir tavs dzīves moto un 
vērtības, kurām centies savā dzī-
vē sekot?

- Vērtības ir sadarbošanās un at-
balsts, līdzjūtība un smalkjūtība. Šie 
ir četri vaļi, kurus šīsdienas cilvēki ir 
pametuši un aizmirsuši, bet bez vi-
ņiem cilvēka personība ir emocionāli 
tukša, bezdvēseliska. Arī labsirdība. 
Moto nekad neesmu formulējusi, bet 
noteikti nedarītu otram to, ko pati 
negribētu saņemt. Tas nu gan kā ak-
menī iecirsts! 

Netīrīts skurstenis var izraisīt ugunsgrēku
krāšņu un pavardu dūmkanāliem, 
ko vislabāk izdarīs atbilstoši apmā-
cīts vai sertificēts skursteņslaucī-
tājs, taču, ja privātmāju saimnieki 
zina, kā veikt skursteņu tīrīšanu, 
viņi to var veikt arī paši. Sodrējus 
no dūmeņiem, krāšņu un pavar-
du dūmkanāliem iztīra pirms 
apkures sezonas sākuma 
(līdz 1. novembrim). Sa-
vukārt ilgdedzes cietā 
kurināmā ierīces un 
iekārtas dūmvadi jā-
tīra vēl vismaz vienu 
reizi apkures sezo-
nas laikā (no 1. no-
vembra līdz nākamā 
gada 1. martam).

«Skursteņa regulā-
ra tīrīšana - tā ir sava veida 
īpašuma apdrošināšana,» teic ser-
tificēts šī amata pārstāvis Artūrs 
Pūpols, kurš paralēli pamatdar-
bam Rīgā mēdz tīrīt skursteņus arī  
Iecavas novadā. «Ne tikai iztīru dūm- 
vadus, bet novērtēju arī apkures  

ierīču stāvokli, iesaku saimnie-
kiem, kas būtu jāsalabo, lai ierīces 
kalpotu droši un ilgi. Jaunuzceltās 
mājās parasti problēmu nav, ja nu 
vienīgi skurstenis uzbūvēts nepa-
reizi. Bēdīgāka situācija ir vecajās 
mājās, kur skursteņi mēdz būt 

bojāti. Bieži vien cilvēkiem nav 
naudas to remontam, taču 

tad es saku, ka remonts 
noteikti izmaksās lē-
tāk nekā ugunsgrēks. 
Salīdzinot ar Rīgu, 
Iecavā skursteņslau-
cītāja pieprasījums 
nav liels, jo strādā arī 

citi meistari. Piedevām 
likumā tagad ir noteikts, 

ka dūmvada tīrīšanu var 
veikt arī pats mājas saimnieks. 

Skursteņslaucītāja pakalpojumus 
iedzīvotāji visaktīvāk izmanto no 
augusta līdz decembrim. Vēlāk sauc 
jau tādos ekstrēmākos gadījumos, 
kad dūmi vairs neiet caur skurste-
ni, bet caur atvērtu logu.» 

SKURSTEŅA 
REGULĀRA 
TĪRĪŠANA 

IR SAVA VEIDA
ĪPAŠUMA 

APDROŠINĀŠANA.



6.2018. gada 12. janvārī

Darbnespējas 
lapas un 
kompensējamo 
zāļu receptes 
izrakstīs tikai 
elektroniski

Evija Štālberga, Nacionālā 
veselības dienesta Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja 

No 2018. gada 1. janvāra 
Latvijā uzsākta obligātā valsts 
E-veselības sistēmas lietošana. 
Tā paredz, ka turpmāk 
darbnespējas lapu un valsts 
kompensējamo zāļu recepšu 
aprite būs tikai elektroniska.*

E-darbnespējas lapas tiek at-
vērtas, pagarinātas un noslēgtas 
E-veselības sistēmā. Informāciju 
par noslēgto e-darbnespējas lapu 
darba devējs nākamajā dienā redz 
savā Valsts ieņēmumu dienesta 
Elektroniskās deklarēšanas sistē-
mas (EDS) profilā. Arī iesniegumu 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai (VSAA) par E-veselībā 
noslēgto B darbnespējas lapu iedzī- 
votājs var iesniegt elektroniski, iz-
mantojot VSAA e-pakalpojumu.

Lai iegādātos e-receptes zāles, 
aptiekā jāuzrāda sava personas 
apliecība (eID) vai pase (iegādājo-
ties zāles savam nepilngadīgajam 
bērnam, papildus jānosauc bērna 
vārds un uzvārds).

Savukārt, lai iegādātos citam 
cilvēkam izrakstītas e-receptes 
zāles, piemēram, radiniekam vai 
kaimiņam, aptiekā jāuzrāda e-re-
ceptes ID numurs, kurš ir pie- 
ejams gan ārstam, gan pacientam 
(var būt izdrukāts no E-veselības 
sistēmas, kā attēls telefonā u. c.), 
jānosauc pacienta vārds, uzvārds 
un jāuzrāda savs personu aplieci-
nošais dokuments.

Iedzīvotājs var arī deleģēt E-ve-
selības portālā citu cilvēku savu 
e-recepšu zāļu iegādei. Tādā ga-
dījumā deleģētajam cilvēkam (pir-
cējam) aptiekā jāuzrāda tikai savs 
personu apliecinošais dokuments 
un jānosauc pacienta vārds, uz-
vārds.

Svarīgi, ka līdz 2018. gada  
1. janvārim papīra formā izrakstī-
tās kompensējamo zāļu receptes 
varēs izmantot līdz to derīguma 
termiņa beigām – tās aptiekā elek-
tronizēs farmaceits. Papīra formā 

atvērtu darbnespējas lapu E-vese-
lībā elektronizēs ārstniecības per-
sona, kura to noslēgs.

Ja e-recepti nav iespējams iz-
rakstīt tehnisku iemeslu dēļ (pie-
mēram, interneta vai elektrības 
traucējumu gadījumā), ārsts ir 
tiesīgs to izrakstīt papīra formā. 
Savukārt, ja minētajā gadījumā 
nevar atvērt e-darbnespējas lapu, 
ārsts veic par to atzīmi pacienta 
medicīniskajā dokumentācijā un 
atver e-darbnespējas lapu nāka-
mo piecu darba dienu laikā, norā-
dot sistēmā darbnespējas perioda 
pirmo dienu.

Saņemot e-darbnespējas lapu 
vai e-recepti, to var apskatīt,  
autorizējoties E-veselības portālā 
www.eveseliba.gov.lv. Iedzīvotā-
jiem E-veselības portālā ir pieeja-
ma tikai tā medicīniskā informā-
cija, kuru sistēmā ir ievadījušas 
ārstniecības personas.

Jautājumu gadījumā par 
e-darbnespējas lapas, e-receptes 
vai citu E-veselības pakalpojumu 
izmantošanu, kā arī ieteicamo rī-
cību sistēmas īslaicīgu tehnisku 
traucējumu gadījumos iedzīvotāji 
ir aicināti zvanīt E-veselības lie-
totāju Atbalsta dienestam pa tāl-
runi 67 803 300 (katru dienu no  
plkst. 8.00 līdz 20.00).

Ārstniecības iestādēs un ap-
tiekās, kurās lieto E-veselības 
sistēmu, ir izvietotas atpazīšanas 
uzlīmes «šeit lieto E-veselību». 
Informācija par šīm ārstniecības  
iestādēm ir pieejama arī E-veselī-
bas portāla interaktīvajā kartē.

* Pēc 2018. gada 1. janvāra uz 
papīra recepšu veidlapām turpina 
izrakstīt: individuāli kompensēja-
mās zāles, M saraksta zāles un 
medicīniskās ierīces; ja zāļu iegā-
di pacientam kompensē apdroši-
nāšanas sabiedrība; ja pacients 
izmantos recepti kādā no ES da-
lībvalstīm, Islandē, Norvēģijā, Lih- 
tenšteinā vai Šveicē; personai, 
kura nav reģistrēta Iedzīvotāju re-
ģistrā; ja e-receptes izrakstīšana 
E-veselības sistēmā nav iespējama 
tehnisku iemeslu dēļ. 

Jauniešu centrā
16. un 23. janvārī plkst. 16.00 Jauniešu neformālās grupas 
sanāksme. 
19. janvārī Madona - jauniešu galvaspilsēta 2018 atklāšanas 
pasākums - jauniešu domju pieredzes apmaiņas brauciens.
26. janvārī plkst. 18.00 Jauniešu organizēts galda spēļu vakars
(ieeja no 13 gadiem un ar vecāku atļaujām). 
Pārējā laikā nāc un pavadi brīvo laiku:
* kopā ar draugiem spēlē galda spēles;
* pildi mājas darbus;
* rodi mieru, krāsojot mandalas;
* iesaisties brīvprātīgajā darbā;
* saņem atbalstu no Jauniešu centra speciālistiem;
* iemāci kādam citam to, kas tev vislabāk sanāk (piemēram,  
  rokdarbi, angļu valoda, komunikācija).

Lūgums pieteikties iepriekš, zvanot projektu koordinatorei 
Sintijai Kalējai (tel. 29127471), jo vietu skaits ir ierobežots. 

Dalība - bez maksas.
Pasākums notiek Eiropas Sociālā fonda SAM 9.2.4.2.pasākuma 

«Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei» projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/038 «Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» ietvaros.

Izmaiņas apmeklētāju pieņemšanā
Deputāts Atis Avots šomēnes apmeklētājus pieņems  

Zorģu bibliotēkā 22. janvārī plkst. 15-17 
(nevis 23. janvārī plkst. 16-18, kā bija plānots iepriekš).



7. 2018. gada 12. janvārī

Sporta ziņas
Iecavas novada 23. atklātā basketbola čempionāta rezultāti:
3. janvārī
MISA 2- ZAMS                                      53:73
(A.Seikstulis 18; K. Mors 25)
JELGAVAS NĪP – RMC                          70:95
(Uvis Strogonovs 22; Edvards Jašuks 28)
5. janvārī
OZOLU 15 - AC KLUBURI                    101:75
(A. Beitiņš 35; A. Ivanāns 28)
VECUMNIEKI – MISA 1                         74:65
(G. Brička 24; A. Kalniņš 20)

Jaunieši rīkojas : : :
JA Latvija Līderu programmas 
dalībnieku vidū arī iecavniece. 
Noskaidrots Līderu programmas 
ceturtā gada sastāvs. Šogad 
programmā piedalīsies 13 vidus-
skolēni no 12 Latvijas skolām. 
Viņu vidū arī Iecavas vidusskolas 
11. klases skolniece Eva Ķeruže. 
Sadarbībā ar Līderu programmas 
mentoriem, Latvijā pazīstamiem 
uzņēmējiem un augsta līmeņa 
vadītājiem, Rīgas Koučinga skolas 
treneriem, jaunieši programmas 
ietvaros īsteno savu projekta 
ideju, kas dod kādu labumu 
sabiedrībai. Viena mācību gada 
laikā programmas dalībnieki 
piedalās meistarklasēs, kurās 
apgūst projektu vadību, saviesīgu 
sarunu mākslu, mediju treniņu, 

5. janvārī Lietuvas pilsētā Panevēžā norisinājās starptautiskas sa-
censības vieglatlētikā «Sprinta diena», kurās jaunie vieglatlēti sacen-
tās divcīņā. Uz Panevēžu devās arī Iecavas novada sporta skolas «Dar-
tija» vieglatlēti un trenere Dace Vizule (attēlā). Rezultāti: U-14 grupā

Daniels Strautmanis – 1. vieta (60 m – 8,68 sek., 200 m – 28,46 sek.)
Adriana Krūzmane – 2. vieta (60 m – 8,92 sek., 200 m – 30,02 sek.)
Lauris Lapiņš – 3. vieta (60 m - 9,19 sek., 200 m – 30,20 sek.)
U-16 grupā
Gvido Miezers – 4. vieta (60 m – 8,23 sek., 200 m – 25,96 sek.)

6. janvārī Jēkabpilī norisinājās vieglatlētikas sacensības «Dauga-
va 2018», kurās Latvijas sportistu konkurenci kuplināja dalībnieki 
no Lietuvas.

Jēkabpilī labus rezultātus uzrādīja Iecavas novada sporta skolas «Dar-
tija» vieglatlēti. Raitis Fomrats izcīnīja 3. vietu 60 m (7,12 sek.), Amanda 
Grīnberga ierindojās 5. vietā augstlēkšanā (1,58 m), bet Paula Kaupe izcī-
nīja 6. vietu 600 m (1 min. 49,03 sek.). 

6. janvārī Bauskā norisinājās sporta centra «Mēmele» balvu izcī-
ņas sacensību 2. kārta. Augstākajā līgā iecavniece Terēza Tabea Dru-
viņa sieviešu konkurencē izcīnīja 3. vietu. 

Vīlandē (Igaunijā) 6. janvārī norisinājās Igaunijas «Bērnu Grand Prix» 
sacensības galda tenisā. 2009. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā 
Monta Milzere izcīnīja 6. vietu, 2007. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju 
grupā Hetere Hete Zāģere ierindojās 8. vietā. 2003. gadā dzimušu un jau-
nāku spēlētāju grupā Rēzija Meļķe izcīnīja 9. vietu, bet Līva Bogdanoviča 
ierindojās 10. vietā. 

Jaunatnes basketbola rezultāti
4. janvārī Mini kausa sacensībās Jaunpilī spēlēja U-11 vecuma gru-

pas basketbolisti, informē treneris Voldemārs Pārums.
IECAVA-IMSS/IKŠĶILE
48:29 (R. Stančiks 10, H. Vītiņš 7)
IECAVA – IMSS/SALASPILS 2
42:54 (A. Jaunzems 7)
LJBL 2017./2018. gada čempionātā 5. janvārī U-14 grupas basketbo-

listi spēlēja Ventspilī, informē treneris Vilnis Gailums.
VENTSPILS SPARS - VECUMNIEKI/IECAVA
86:52 (G. Dumbris 26)

uzņēmējdarbības veidošanas 
pamatus un diskutē ar Latvijā 
veiksmīgām personībām, 
smeļoties jaunu un vēl nebijušu 
pieredzi. 

Aizvadīts «Radošais 
sprādziens 2018» 
6. janvārī Biznesa augstskolā 
Turība notika radošu ideju un 
uzdrīkstēšanās pilns pasākums 
jauniešiem «Radošais sprādziens 
2018», ko organizēja biedrība «Es 
varu visu!». Smelties iedvesmu 
devās arī Iecavas novada 
jaunatnes lietu speciāliste 
Ilze Dreimane kopā ar četriem 
aktīviem jauniešiem: Anci Boli, 
Annu Emīliju Onzuli, Hugo 
Hubertu Puriņu un Gvido Valbi. 

V. Pāruma audzēkņi, kas dzimuši 2006. gadā (U-12), sestdien un svēt-
dien spēlēja Ogrē. 6. janvārī IECAVA - BAUSKA 26:56 (A. Jaunzems 5)

IECAVA – RŪJIENA 15:39 (A. Karpovs 5)
7. janvārī IECAVA – DSN/AK 17:47 (A. Jaunzems 7)
IECAVA – ĶEKAVA/A. KRAUKĻA VEF
35:30 (A. Jaunzems 11, R. Stančiks 7) 

BK Dartija turpina dalību Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas 
čempionātā, spēlējot astoņu spēcīgāko komandu vidū. 9. janvārī Darti-
jas basketbolisti brauca uz Carnikavu, kur mājinieki atzina viesu pārāku-
mu ar rezultātu 64:72 (19:15; 10:14; 17:26; 18:17). Spēles sākums Ieca-
vas komandai neizdevās sekmīgs. Dramatiski zaudējām cīņā par atlēkušo 
bumbu un tikai pamazām sakārtojām aizsardzību un spēli pie sava groza 
(spēles beigās ab rādītājā mums -10). Arī gūto punktu ziņā iecavniekiem 
sākumā tika iedzinēju loma, vien trešajā ceturtdaļā padevās ievērojams 
atrāviens. Dartijas basketbolisti mazāk kļūdījās un precīzi meta no soda 
līnijas. Pārdomas komandas galvenajam trenerim Voldemāram Pārumam 
raisa fakts, ka no 10 spēlētājiem, kuri piedalījās šajā spēlē, punktus guva 
tikai pieci. Labi nospēlēja Gundars Brička, viņa kontā 37 punkti (divpun-
ktu metieni 7/6, tālmetieni 19/6) un 11 ab. Centrs Mārtiņš Jakušonoks, 
kurš pagaidām aizstāj Juri Zakenfeldu, guva 12 p un 8 ab; Jānis Til-
tiņš 11 p; Rolands Vereščagins 8 p, 5 rezultatīvas piespēles; Aldis Beitiņš  
4 p. Spēlēja arī Edžus Kauķis, Guntis Banders, Roberts Bicons, Krišjānis 
Freimanis un Helvijs Meļķis. Šajā čempionāta posmā katrai spēlei jau ir 
īpaša nozīme. Pašlaik Iecavas komandas bilancē ir 2 uzvaras un 3 zau-
dējumi. Arī nākamā spēle iecavniekiem plānota izbraukumā – 12. janvārī 
Salacgrīvā. 

no R. Fomrata albuma

no G. Riekstiņa albuma

Iecavas 
novada 
sprinte-

ris Raitis 
Fomrats ar 

rezultātu 
7,12 sek. 

60 m 
distancē 
izcīnījis 
3. vietu 
vieglat-
lētikas 

sacensībās 
Jēkabpilī. 



8.2018. gada 12. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Vēlas strādāt : : :

Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Paulīna Katkeviča (03.08.1920.-04.01.2018.)
Marija Teivāne (20.05.1930.-04.01.2018.)
Lidija Stoķe (26.09.1941.-08.01.2018.)
Aina Staliņa (10.04.1937.-09.01.2018.)
Eleonora Šulca (15.09.1932.-09.01.2018.)

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. 40001008374) aicina 
darbā strādniekus(-ces). 
Darba līgums tiek noformēts.
Tālrunis 26587133.

AS «BALTICOVO»  
(reģ. Nr. 400030588663) aicina 
darbā mārketinga projektu 
vadītāja asistenti(-u). Sīkāka 
informācija www.balticovo.lv.

SIA «LINUM COLOR» (reģ.  
Nr. LV43603043308) piedāvā  
darbu eksporta menedžerim(-ei) 
un ražošanas vadītājam(-ai).  
CV un motivācijas vēstuli sūtīt 
uz: info@painteco.com

SIA «Egg Energy»  
(reģ. Nr. 40103202586) piedāvā 
darbu granulēšanas iekārtas 
operatoram. Sīkāka informāci-
ja pa tālr. 29711114.

Vīrietis (42 gadi) meklē pastāvī-
gu darbu. Tālr. 25679275.

IECAVAS NOVADA 
23. ATKLĀTAIS 

ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ 

15. janvārī 
19.00 MISA 1 – MISA 2
20.15 RMC - OZOLU 15 

19. janvārī 
19.00 ZAMS - JELGAVAS NĪP
20.15 AC KLUBURI -  
                           VECUMNIEKI 

LBL 3: 
17. janvārī plkst. 20.30 

BK Dartija-Daugavpils novads;
31. janvārī plkst. 20.30 

BK Dartija-Talsi.

Iecavas 2017./2018. gada 
sezonas sacensības 

galda tenisā (3. kārta)
18. janvārī plkst. 19.00. 

Sporta namā

Valsts sociālās aprūpes centra 
«Rīga» filiāle «Baldone»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā ergoterapeitu, medicī-
nas māsu, pavāru, santehniķi 
un sociālo audzinātāju. CV 
līdz 31. janvārim sūtīt pa e-pas-
tu: ieva.mahnova@vsacriga.gov.
lv. Sīkāka informācija pa  
tālr. 67436871 vai 29364050.

Iecavas Tautfrontiešu 
apvienība 

20. janvārī aicina 
piedalīties braucienā 
uz 1991. gada janvāra 

barikāžu atceres 
pasākumiem Rīgā. 

Paredzēta ziedu nolikšana 
pie Brīvības pieminekļa (lū-

gums paņemt līdzi 
ziedus), dalība barikāžu 

atceres ugunskura iedegšanā 
Doma laukumā, apmeklēsim 
1991. gada barikāžu muzeja 

veidoto «muzeobusu», 
Latvijas Kara muzeju un 

Zaķusalas Televīzijas 
torni, Latvijas Tautas frontes 
muzejā tiksimies ar politiķi 

Ģirtu Valdi Kristovski. 
Pieteikšanās dalībai braucie-
nā, zvanot pa tālr. 22034528 

līdz 14. janvārim. 
Vietu skaits ierobežots. 
Izbraukšana plkst. 8.00 
no Iecavas autoostas.

Iecavas novada pašvaldība vēlas iegādāties 
zemesgrāmatā reģistrētus daļēji labiekārtotus 

un nelabiekārtotus dzīvokļus visā pašvaldības teritorijā. 
Piedāvājumus iesniegt pašvaldības Administratīvajā nodaļā 

Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913. 
Tālrunis informācijai 63941743.

Zemgales virsmežniecības virsmežzinis Jānis Grava 
informē, ka no šā gada 1. janvāra 

ir izmaiņas Valsts meža dienesta apgaitu sadalījumā.
Iecavas novads ir sadalīts divās daļās: uz austrumiem no 

autoceļa A7 Rīga-Bauska atrodas Bauskas nodaļas Dzelzāmura 
apgaita, kurā mežzinis ir Andis Kavoss (mob. 28655330), 
savukārt rietumu puse iekļauta Jelgavas nodaļas Salgales 

apgaitā, vecākā mežzine - Iveta Fridberga (mob. 26551640). 
Dokumentus iespējams iesniegt jebkurā mežniecībā.

Suņu sporta sacensību 
«Ātrāk! Smagāk! Tālāk!» 

1. posms notiks 
14. janvārī plkst. 12.00 

Iecavas novada suņu apmā-
cības laukumā «Salmiņi».

Pārdod : : :

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.


